ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
"guara!'a,ri1naif_,ftrte"

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais
e legais, REQUER com urgência, após deliberação do Plenário, que se envie
cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que não meça
esforços para tomar a seguinte providência:

Solicito que o Setor de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde,
faça em caráter de URGÊNCIA, um cadastro completo, que visa identificar
os animais recolhidos e apreendidos, aos seus referidos donos,
utilizando brincos apropriados de identificação nos animais, com o
objetivo de evitar reincidências de apreensões por descasos e desleixos,
bem como, identificar o proprietário em casos de acidentes envolvendo
pedestres, automóveis e motociclistas, para que o mesmo possa ser
responsabilizado nas esferas judiciais competentes.

Sala de Sessões, 17 de setembro de 2015.

MARC~A ALMEIDA

(DITO XARÉU)

Rua Getúlio Yargas, nº 299, Centro e

CÂMAAA MUNiCIPAt. DE GUA.RAPARI

GUARAPARl-ES

EM: 1 8 ScT. 2015
PROTOCOLO
ZO(Gl;>